ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete da Deputada Pollyanna Dutra

REQUERIMENTO Nº  , DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno desta Casa, que seja

solicitado à Prefeitura de João Pessoa/PB, e à Secretaria de Infraestrutura (Seinfra) no sentido

de que as mesmas considerem estudos técnicos que identifiquem possíveis soluções para os

persistentes buracos juntamente com a operação “Tapa buracos” no encontro da R:

Benjamin Lins cep: 58043-140 com a R: Tito Silva cep: 58043-090, no bairro de Miramar

em João Pessoa/PB.

Estudos técnicos que identifiquem possíveis soluções para os persistentes buracos no encontro

da R: Benjamin Lins cep: 58043-140 com a R: Tito Silva cep: 58043-090, no bairro de Miramar em

João Pessoa/PB, sendo de fundamental importância o eficaz reparo na via, uma vez que os mesmos

causam danos aos veículos que por elas trafegam, causando prejuízo aos motoristas. A inclusão das

referidas vias, na operação tapa-buraco, trará melhoraria na trafegabilidade, diminuindo os transtornos

aos moradores e transeuntes que a utilizam, colaborando com a integração física entre os bairros,

tornando acessíveis bens e serviços.

Diante do exposto, e da relevância da matéria solicito o atendimento do presente

requerimento à Prefeitura de João Pessoa/PB, e à Secretaria de Infraestrutura (Seinfra), bem

como, da aprovação pelos ilustres pares.

Pollyanna Dutra

Deputada Estadual

JUSTIFICATIVA

14.835